
نحوه شناسایی داروخانه‌های 
توزیع‌کننده واکسن آنفلوآنزا 

رئیس سازمان غذا و دارو درباره وضعیت تامین واکسن آنفلوآنزای ایرانی و 
وارداتی و همچنین گروه‌های پرخطر در اولویت دریافت این واکسن توضیح داد.

دکتر سیدحیدر محمدی در توضیح اقدامات انجام شده جهت تامین و توزیع 
واکسن آنفلوآنزا همزمان با فصل سرد سال، گفت: امسال مجموعا مجوز واردات 
۲ میلیون و ۱۰۰هزار دوز واکسن ۴ظرفیتی آنفلوآنزا را داده‌ایم که بیش از یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار دوز آن در داروخانه‌های سراسر کشور در دسترس مردم 
است و می‌توانند جهت تامین اقدام کنند.وی همچنین گفت: طبق رصدی که 
انجام داده‌ایم، واکسن هم در داروخانه‌ها و هم در شرکت‌های پخش برای فروش 

به داروخانه موجود است.
رئیس سازمان غذا و دارو درباره واکسن ایرانی آنفلوآنزا نیز گفت: شرکت 
تولید کننده داخلی هم تا این لحظه حدود ۱۹۵هزار دوز واکسن جهت تزریق به 
گروه‌های پرخطر تحویل معاونت بهداشت داده است. همچنین حدود ۲۵۰هزار 
دوز واکسن خارجی برای مصرف گروه‌های پرخطر به معاونت بهداشت تحویل 
داده شده است.وی گفت: قرار است حداقل ۲۰۰هزار دوز دیگر از واکسن تولید 
داخل نیز برای توزیع در داروخانه‌ها در اختیار شرکت‌های پخش قرار گیرد و 

منتظریم که این تعداد را تولید کننده داخلی تحویل دهد.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان غذا و دارو همچنین افزود: مردم می‌توانند 
جهت شناسایی داروخانه‌های توزیع کننده واکسن آنفلوآنزا، از طریق سامانه 
تی‌تک به آدرس mobile.ttac.ir یا با نصب اپلیکیشن تیتک در قسمت 
داروهای کمبود، نزدیک‌ترین داروخانه محل جستجو را انتخاب و واکسن را 
تهیه کنند.وی همچنین در ادامه صحبت‌هایش، بیماری آنفلوآنزا را یک بیماری 
تنفسی حاد واگیردار با منشاء ویروس خواند و گفت: تزریق واکسن آنفلوآنزا 
موثرترین راه پیشگیری از خطرات ناشی از این بیماری بویژه برای گروه‌های 
پرخطر است.وی در عین حال، بر لزوم رعایت بهداشت فردی مانند پوشاندن 
دهان و بینی هنگام عطسه و سرفه، شست‌وشوی صحیح دست‌ها بخصوص بعد 
از سرفه و عطسه، استراحت و ماندن در منزل تا زمان بهبودی، عدم حضور در 

اماکن و تجمعات تا بهبودی کامل تاکید کرد.
رئیس سازمان غذا و دارو همچنین درباره گروه‌های دارای اولویت دریافت 
واکسن گفت: افراد بالای ۶۵ سال، کودکان شش ماه تا ۵ سال، کادر بهداشت و 
درمان، افراد دارای بیماری زمینه‌ای مانند بیماران دیابت، قلبی و عروقی، ریوی 
و کلیوی، بیماران مبتلا به نقص سیستم ایمنی، مبتلایان به سرطان و زنان 

باردار از اولویت‌های دریافت واکسن آنفلوآنزا هستند.

اجرای طرح »ماهر« هلال احمر 
در مدارس ابتدایی کشور

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر از اجرای گام‌های اول و دوم طرح 
ملی ماهر یا همان مهارت‌آموز هلال‌احمر در مدارس ابتدایی سراسر کشور 

خبر داد.
حجت‌الاسلام سید‌هاشم حسینی‌المدنی، با اشاره به این نکته که تاکنون 
بیش از شش هزار کانون با عنوان ماهر در سامانه جمعیت هلال‌احمر ثبت 
نام کردند، گفت: طرح ماهر که با حمایت و حضور دکتر کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال‌احمر و وزیر آموزش و پرورش در افتتاحیه به مرحله اجرا رسید، 
گام‌های اول و دوم را با موفقیت پشت سر گذاشت.وی در ادامه با اشاره به 
اینکه شیوه‌نامه طرح، در بهمن ماه سال گذشته به استان‌ها ابلاغ شد، افزود: 
گام اول طرح )افتتاح طرح در مدارس( در سراسر کشور انجام و در گام دوم 
به منظور تربیت مربیان، برای مربیان و اولیای دانش‌آموزان دوره‌های آموزشی 
تحت عنوان تربیت مربی ماهر برگزار شد. سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر 
با توجه به رویکرد مهارت‌محوری نظام تعلیم و تربیت کشور و همسویی آن با 
اهداف و برنامه‌های تعیین‌شده این سازمان، ماهر )مهارت‌آموز هلال‌احمر(، ویژه 

دانش‌آموزان دوره دوم ابتدایی را به اجرا درآورد.
به گزارش ایلنا، رئیس سازمان جوانان هلال‌احمر اهداف اصلی این طرح، 
افزایش سطح امادگی و تاب‌آوری دانش‌آموزان، والدین و همچنین آحاد 
جامعه در مواجهه با حوادث و سوانح دانست.وی اظهار کرد: در طرح ملی 
ماهر، سرفصل‌های آشنایی با هلال‌احمر، حفظ خونسردی در حوادث، مدیریت 
استرس، آشنایی با شماره تلفن‌های اضطراری، آشنایی با نقاط امن، نحوه 
پناه‌گیری و خروج ایمن آموزش داده می‌شود. همچنین با ادامه و تکمیل این 
طرح تعداد کانون‌های دانش‌آموزی سازمان جوانان از ۸ هزار به مرز ۶۸ هزار 

کانون افزایش پیدا خواهد کرد.

اهدای بسته لوازم‌التحریر
 به ۸۳۰ هزار دانش‌آموز تحت حمایت کمیته ‌امداد

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از اهدای بسته لوازم‌التحریر 
به ۸۳۰ هزار دانش‌آموز تحت حمایت همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید 

خبر داد.
حبیب‌اله آسوده، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گفت: 
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید بسته لوازم‌التحریر به ۸۳۰ هزار دانش‌آموز 
تحت حمایت در سراسر کشور اهدا شد.وی افزود: این بسته‌ها شامل کیف، 
دفتر، جامدادی و سایر اقلام ضروری تحصیل است که با همکاری خیران و 

اعتبارات دولتی تهیه و توزیع شد.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد اظهار کرد: این بسته‌ها 
به ارزش سرانه ۲۰۰ هزار تومان تهیه شد که ۱۰۰ هزار تومان توسط خیران 
و نیکوکاران و ۱۰۰ هزار تومان از محل اعتبارات دولتی هزینه شد.آسوده 
خاطرنشان کرد: تمام دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد در سراسر کشور 
از این بسته لوازم‌التحریر برخوردار شدند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته 
امداد، وی اضافه کرد: در کنار این بسته تحصیلی، تهیه کفش برای دانش‌آموزان 

تحت حمایت نیز در بسیاری مناطق انجام شده است.

ورود روزانه ۱۰ میلیون کاربر
 به شبکه شاد

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش و پرورش فعالیت‌های متعددی 
در حوزه آسیب‌های اجتماعی دارد گفت: در نظر داریم نقشه راه کاهش 
آسیب‌های اجتماعی را طراحی کنیم. همچنین طرح‌های متعددی مانند همیار 
مشاور را داریم که بیش از ۸۰ هزار دانش آموز در آن فعالیت دارند؛ اینها را 
اموزش می‌دهیم تا در حوزه پیشگیری از اعتیاد فعال شوند. این در حالیست که 

سامانه هوشمند نماد در حوزه آسیب‌های اجتماعی فعالیت دارد.
همایش تحول در پیشگیری از اعتیاد و درمان معتادان بر مبنای برنامه هفتم 
پیشرفت صبح امروز با حضور اسکندر مؤمنی وزیر کشور، علیرضا کاظمی وزیر 
آموزش و پرورش و برخی مدیران ستاد مبارزه با مواد مخدر در وزارت کشور 
برگزار شد. علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در همایش همایش تحول 
در پیشگیری از اعتیاد و درمان معتادان بر مبنای برنامه هفتم پیشرفت با اشاره 
با اینکه کماکان ما در حوزه آسیب‌های اجتماعی به جامعه خدمت می‌کنیم، 
گفت: ما کماکان سربازیم و در خدمت انقلاب هستیم و البته نوع نگاه وزیر 
کشور به آموزش و پرورش می تواند در حوزه آسیب‌های اجتماعی و تلاش 

برای مقابله با این موضوعات راهگشا باشد.
به گزارش ایسنا، وی توجه به آسیب‌های اجتماعی در آموزش و پروش را 
مهم دانست و گفت: بنا داریم تا به صورت هفتگی جلسه بررسی آسیب‌های 
اجتماعی  را در وزارتخانه برگزار کنیم. امروز با تمام امکانات آمده‌ایم، به ویژه 
اعتیاد که ام المصائب مشکلات کسور است و امروز مسئولیت ما بسیار دشوار 
است.وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: ۱۶میلیون دانش آموز در کشور داریم 
یعنی بیش از ۳۰ میلیون ولی خانواده در کشور با سیستم آموزش و پرورش در 
ارتباط هستند، از طرفی هم بیش از ۵۰ هزار مربی آماده به کار داریم و این به 
غیر از شبکه معلمان است.وی به برخی دیگر از ظرفیت‌های مقابله با آسیب‌های 
اجتماعی در آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: امروز شبکه شاد را داریم که 
روزانه ۱۰ میلیون کاربر دارد و روزانه وارد این پلتفرم می‌شوند. هیچ پیام رسانی 

نداریم که اینچنین ظرفیتی داشته باشند.

سلامت

هلال احمر

مددکاری

آموزش

وضعیت دما و بارش کشور
تا نیمه اسفندماه 

بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو، 
بارش پاییز کمتر از نرمال و بارش زمستان در محدوده 
نرمال خواهد بود. میانگین دمای هوای کشور طی پاییز 
و زمستان ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال پیش‌بینی می‌شود.

بر اساس جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی فصلی بارش 
و دمای هوای کشور از نیمه مهر تا نیمه آبان ۱۴۰۳ 
)اکتبر ۲۰۲۴( بارش کشور در غرب، شمال‌ غرب و دو 
سوی دامنه‌های البرز مرکزی و غربی کمتر از نرمال و 
برای سایر مناطق در محدوده نرمال است. بارش نرمال 
این ماه در بخش‌های عمده‌ای از جنوب و شرق کشور 

قابل توجه نیست. 
احتمال وقوع بارش فراتر از نرمال این دوره در بیشتر 
مناطق کشور به جز مناطق محدودی در کوه‌های زاگرس 
میانی و شمال ‌شرق کشور، کمتر از ۲۰ درصد است.

میانگین دمای هوا برای شمال ‌شرق، شرق و مناطق 
مرکزی کشور نرمال، برای شمال‌ غرب و غرب کشور تا 
دو درجه و برای سایر مناطق تا یک درجه بیش از نرمال 

پیش‌بینی شده است.
نیمه آبان تا نیمه آذر ۱۴۰۳ )نوامبر ۲۰۲۴(: اگر چه 
طی این مدت میانگین بارش کشور کمتر از نرمال خواهد 
بود اما کاهش بارش عمدتا برای زاگرس میانی و جنوبی 
پیش‌بینی شده است. کاهش بارش برای نوار شمالی و 
بخش‌هایی از جنوب ‌شرق و مرکز کشور قابل توجه نیست. 
احتمال وقوع بارش بیش از نرمال طی این دوره در اغلب 
مناطق کشور حدود ۲۰ درصد یا کمتر از آن است. شمال 
‌غرب محتمل‌ترین منطقه برای بارش نرمال است.میانگین 
دما نیز برای بیشتر نقاط کشور ۱ تا ۲ درجه فراتر از نرمال 
برآورد می‌شود و فقط در بخش‌های محدودی از شرق و 

جنوب ‌شرق تا ۱ درجه فراتر از نرمال خواهد بود.
نیمه آذر تا نیمه دی ۱۴۰۳ )دسامبر ۲۰۲۴(: میانگین 
بارش کشور در این بازه زمانی نسبت به ماه پیش از آن 
بهتر می‌شود و برای اکثر مناطق کشور در محدوده نرمال 
پیش‌بینی شده است و تنها در استان‌های غربی متمایل 
به کمتر از نرمال است همچنین احتمال وقوع بارش بیش 
از نرمال در اغلب مناطق کشور برابر با نرمال بلندمدت 
خواهد بود.میانگین دمای هوای این ماه در مناطق 
محدودی از شرق کشور نرمال برای استان‌ها در دو سوی 
زاگرس ۱ تا ۲ درجه و در سایر مناطق تا یک درجه فراتر 

از نرمال برآورد می‌شود.
نیمه دی تا نیمه بهمن ۱۴۰۳ )ژانویه ۲۰۲۵(: 
انتظار می‌رود بارش این ماه در زاگرس میانی و جنوبی 
گرایش به کمتر از نرمال داشته و سایر مناطق کشور در 
محدوده نرمال باشد. مقادیر پیش‌بینی شده برای کاهش 
بارش روی زاگرس اعداد درشتی نیستند. احتمال وقوع 
بارش بیش از نرمال در اغلب مناطق کشور برابر با نرمال 

بلندمدت خواهد بود.
دمای هوای این ماه برای نوار ساحلی خزر و بخش‌های 
محدودی از شرق و مرکز کشور نرمال، برای استان‌ها در 
دو سوی زاگرس ۱ تا ۲ درجه و برای سایر مناطق تا ۱ 

درجه فراتر از نرمال مورد انتظار است.
نیمه بهمن تا نیمه اسفند ۱۴۰۳ )فوریه ۲۰۲۵(: 
میانگین بارش این ماه در محدوده نرمال با گرایش به 
کمتر از نرمال خواهد بود. بارش در مناطق مرکزی و 
جنوبی نسبت به ماه قبل بهتر می‌شود. بر این اساس، در 
دو سوی البرز و بخش محدودی از شمال ‌شرق متمایل به 
کمتر از نرمال، در استان‌های دو سوی زاگرس و جنوب‌ 
غرب کشور کمتر از نرمال و برای سایر مناطق نرمال 
برآورد می‌شود. میانگین دمای هوا برای کل کشور از ۱ تا 
۲ درجه فراتر از نرمال برآورد می‌شود ولی در استان‌های 

نوار شرقی و سواحل خزر قدری متعادل خواهد بود.
به گزارش ایسنا، احتمال وقوع بارش فراتر از نرمال 
)فصلی(: بر اساس نقشه پیش‌ بینی‌‌های ماهانه برونداد 
مدل مرکز پیش ‌بینی‌‌های میان مدت اروپا موسوم 
به  SEAS – 5.1، بارش انباشته کشور تا بهمن ماه 
در محدوده کمتر از نرمال برآورد می‌شود. بیشترین و 
کمترین کاهش به ترتیب در امتداد کوه‌های زاگرس و 

مناطق مرکزی-جنوبی کشور مورد انتظار است. 
در مقیاس فصلی، بارش پاییز کمتر از نرمال و بارش 
زمستان در محدوده نرمال خواهد بود. در خصوص دمای 
هوای کشور نیز انتظار است، میانگین دمای هوای کشور 

طی پاییز و زمستان ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال باشد.
به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم 
جو کشور، درستی گزارش پیش‌بینی فصلی بارش و دمای 
 هوای کشور بین ۶۵ تا ۷۰ درصد بوده و در ماه‌های

 گرم درستی پیش‌بینی بارش کمتر از ماه‌های سرد سال 
است.

 برای جمع‌آوری اتباع
 ساز و کارهایی در نظر گرفته‌ایم

 معاون بین‌الملل و حقوق بشر وزارت دادگستری بر 
مقابله با پدیده زباله‌گردی در کشور تاکید کرد.

عسکر جلالیان در گفت‌وگو با ایسنا درباره جمع‌آوری 
زباله‌گردها از جمله اتباع بیگانه از کشور گفت: ما پدیده 
زباله‌گردی را  نقض کرامت انسانی می‌دانیم و معتقدیم 
که موضوع زباله‌گردی از نظر بهداشت عمومی به جامعه 
آسیب وارد می‌کند و  باید با این پدیده مقابله کنیم.

جلالیان گفت: در سال ۱۴۰۲ به صورت جدی در وزارت 
دادگستری برنامه‌ای را در نظر گرفتیم تا بتوانیم راهکار 
عملیاتی و اجرایی را پیدا کنیم تا قانون مدیریت پسماند 

در کشور اجرا شود.
 این قانون به هر دلیلی تا به امروز به خوبی اجرا 
نشده است. ما در وزارت دادگستری به این مسئله ورود 
کردیم و دستگاه‌های متولی را دور هم جمع کردیم و 
در مسیرهایی قرار دادیم تا بتوانیم از اهرم مدعی‌العموم 
استفاده کنیم و مجریان را به استفاده از این قانون ملزم 

کنیم. 
جلالیان ادامه داد: ما با شهرداری مذاکراتی را انجام 
دادیم تا مساله زباله‌گردی  را بررسی کرده و اقدامات لازم 
را برای سرو سامان دادن به این موضوع لحاظ کنند. وی 
گفت: برای جمع‌آوری اتباع بیگانه هم ساز و کارهایی را 

در نظر گرفتیم تا  از کشور جمع‌آوری شوند.

هواشناسی

حقوقی
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رئیس کل سازمان نظام پرستاری، 
با اشاره به مشکلات عدیده پرستاران، 
گفت: اگر تا روز پرستار حداقل چند 
مشکل پرستاران حل نشود، نظام 
سلامت دچار چالش‌های جدی می‌شود.

احمد نجاتیان، در نشست مسئولان نظام 
پرستاری با اعضای کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس، افزود: پرستاران مشکلات 
عدیده ای دارند و همه مسئولان از جمله 
رئیس جمهور و رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس، این مشکلات را تأیید کرده 
اند و به آنها واقف هستند.وی ادامه داد: از 
جمله این مشکلات کمبود شدید نیروی 
پرستاری، مبلغ پایین اضافه کار، اضافه کاری 
اجباری و مهاجرت نیروهای پرستاری است.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: 
پرستاران به طور متوسط ۲۵ هزار تومان 
بابت هر ساعت اضافه کار دریافت می‌کنند، 
یکی دیگر از مشکلات نیز اضافه کار اجباری 
است که به پرستاران بعد از کامل شدن 
شیفت ۸۰ ساعت اضافه کار اجباری داده 
می‌شود این زحمات زیاد با پرداخت کم 
باعث نارضایتی پرستار شده که می‌تواند به 

اختلال در نظام سلامت منجر شود.
وی ادامه داد: بحث مهاجرت نیروهای 
پرستاری امروز به یک مساله نگران کننده 
تبدیل شده است. جلسه برای بررسی این 
موضوع را با حضور وزارت بهداشت و وزارت 
کار در سازمان نظام پرستاری داشتیم. در 
این جلسه اعلام شد که موضوع مهاجرت 
پرستاران در حال تبدیل شدن به یک بحران 
است.نجاتیان گفت: سالانه در سازمان نظام 
پرستاری ۲ هزار گواهی گوداستندینگ 
برای پرستارانی صادر می‌کنیم که بهترین 
پرستاران کشور هستند، پرستارانی که 
خواستار خدمت در خارج از کشور هستند.
وی افزود: هم اکنون در دانمارک دو هزار 
پرستار ایرانی در حال ارائه خدمت هستند. 
با بررسی‌ای که در حوزه مشکلات پرستاری 
داشتیم دسته بندی برای این موضوعات 
انجام دادیم که هر کدام باید در یک دستگاه 

مسئول پیگیری و رسیدگی شود.
وی ادامه داد: مسائلی که در حوزه وزارت 
بهداشت باید انجام شود شامل بازنگری 
دستورالعمل تعرفه پرستاران است. تعرفه 
گذاری خدمات پرستاری قانونی است که 
مجلس آن را تصویب کرده و با دستور رهبر 
معظم انقلاب از سه سال پیش اجرای آن 
آغاز شد.نجاتیان تصریح کرد: بحث استخدام 
نیرو یکی دیگر از خواسته‌های جدی 
پرستاران است زیرا به علت کمبود نیرو 
خدمات پرستاران دچار مشکل شده و در 
تهران ظرفیت‌های استخدام پرستاران کامل 

نمی‌شود.
وی گفت: سازمان تأمین اجتماعی گزارش 
داده که با ترک خدمت زیادی در جامعه 
پرستاری مواجه است و در برخی استان‌ها 
بخش‌های بیمارستانی و اتاق عمل‌ها در 
حال تعطیل شدن هستند زیرا پرستاران به 
این نتیجه رسیده‌اند که به هر حال مجبور 
هستند در ساعات اضافه کاری اجباری 
حضور پیدا کنند.رئیس کل سازمان نظام 
پرستاری افزود: پرستاران را موظف کرده‌ایم 
که علاوه بر ساعات کار موظفی خود به 
سرکار بیایند اما اضافه کار اجباری بر اساس 
احکامی که از دیوان عدالت اداری دریافت 

کرده‌اند ممنوع است و قانون، اجازه اضافه 
کار اجباری دادن به پرستاران را نمی‌دهد.
وی خاطرنشان کرد: باید تا روز پرستار که 
زمان زیادی نیز باقی‌مانده هر چه زودتر 
حداقل دو یا سه مشکل مهم پرستاران را 
حل کنیم در غیر این صورت نظام سلامت با 
چالش بزرگی مواجه می‌شود.نجاتیان گفت: 
به نظر می‌رسد افزایش میزان مبلغ اضافه 
کار ساعتی، موظف کردن سازمان اداری 
استخدامی به پذیرش استاندارد ۱.۸ پرستار 
به ازای هر تخت بیمارستانی و دادن مجوز به 
وزارت بهداشت برای جذب نیروهای جدید 
برای رسیدن به استاندارد و اجرای صحیح 
دستورالعمل بازتوزیع منابع تعرفه گذاری تا 
حدی به رفع دغدغه پرستاران کمک کند.
وی ادامه داد: در عین حال از دولت تقاضا 
داریم نسبت به تبدیل وضعیت نیروهای 
پرستاری اقدام کند زیرا بخشی از پرستاران 
به صورت شرکتی در حال کار کردن هستند 
و ۴ تا ۵ هزار پرستار دوران کرونا به صورت 
شرکتی در حال کار کردن هستند یا بیکار و 

منتظر استخدام هستند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: 
در حوزه بازنشستگی پرستاران علیرغم 
اینکه مجلس در قانون بهره وری این شغل 
را سخت و زیان آور توصیف کرده و قانون 
بازنشستگی مشاغل سخت ۲۵ سال را تعیین 
کرده اما هیچ یک از پرستاران بخش دولتی 

هنوز از این مزایا برخوردار نیستند.
وی افزود: بحث مالیات پلکانی نیز باعث 
شده پرستارانی که امروز در دو بیمارستان 
کار می‌کنند ۸ تا ۹ میلیون تومان مالیات 
پرداخت کنند که عدد بسیار قابل توجهی 
است.نجاتیان گفت: مجلس سال گذشته 
ترمیم حقوق را برای کارکنان وزارت 
بهداشت پیش بینی کرد اما این ترمیم در 
حکم پرستاران وارد نشد و باعث افزایش پایه 

حقوق حکمشان نشد. 
از سوی دیگر محل تأمین آن از محل 
بودجه‌های عمومی و درآمد اختصاصی بود در 
حالی که بیمارستان‌ها نمی‌توانند این مبالغ 
را پرداخت کنند.وی افزود: برخی قوانین در 
حوزه تعرفه گذاری و قانون ارتقای بهره وری 
در بخش دولتی و خصوصی متولی ندارد. 

در بخش دولتی قسمتی را وزارت بهداشت 
دنبال کرده اما در بخش غیردولتی عملًا این 
اتفاق نیفتاده است.رئیس کل سازمان نظام 
پرستاری گفت: سازمان نظام پرستاری مولود 
مجلس است و به عنوان یک سازمان مردم 
نهاد قانونی، چند درخواست داریم. اول اینکه 
فلسفه تشکیل سازمان نظام پرستاری بهبود 
کیفیت مراقبت‌های پرستاری بوده است اما 
اکنون طبق این قانون هیچ وظیفه مشخص و 
اجباری نداریم که در حوزه کنترل مراقبت‌ها 
و نظارت بر ارائه خدمات مداخله کنیم و همه 
نقش‌های ما مبتنی بر همکاری و مشارکت 

است.
وی افزود: برخلاف همه نظام‌های صنفی، 
عضویت در سازمان نظام پرستاری اختیاری 
است و با این وجود ۲۸۸ هزار پرستار عضو 
سازمان نظام پرستاری هستند اما به نظر 
می‌رسد بعد از ۲۰ سال از زمان تصویب 
قانون سازمان، سازمان نظام پرستاری 
می‌تواند در کنار حاکمیت برای نظارت در 
حوزه آموزش در کنار وزارت بهداشت، نقش 

مهمی ایفا کند.

کار بهره‌برداری معدن سال‌هاست که 
پیمانکاری شده؛ پیمانکاری یعنی بخور 
بخور! با پول دهان این و آن را می‌بندند؛ 
معادن ذغال‌سنگ کشور مثلًا همین 
طزره، هر کدام هفته‌ای یکی دوتا حادثه 

کار دارند اما صدایش را درنمی‌آورند....
پرونده حادثه طبس با پرداخت دیه و امداد 
طلبیدن از بیمه‌ها مختومه اعلام می‌شود! و 
دوباره همه چیز برای »برخی« ختم به خیر 
می‌شود.... هیچ کس در این پرونده بازداشت 
نمی‌شود! تا باز حادثه بعدی و سقوط و انفجار 
بعدی که سیل تسلیت و پیام‌های اندوهبار به 
فضای مجازی سرازیر شود و مدیران میانی و 
رده‌پایینِ وزارت کار و ادارات استانی، عکس 
پروفایل خود را به »ایران من تسلیت« تغییر 
دهند؛ تا باز کمیته‌های بررسی کلید بخورد 
که نتیجه‌ای جز »حادثه بوده« یا »خطای 

انسانی در کار بوده« نداشته باشد.
ببینیم چطور فرافکنی می‌کنند و چگونه 

مقصر را قضا و قدر و دیگران وامی‌نمایند:
وزیر کار در ابتدا بدون بررسی و تعمق 
و فقط با استناد به کاغذهایی که کارفرمای 
خصوصی معدن مقابلش گذاشت، ادعا کرد 
انفجار معدنجوی طبس صرفاً یک حادثه 
بوده و همه ضوابط رعایت شده، در مرحله 
بعد در بازگشت به تهران از تشکیل یک 

کمیته بررسی خبر داد.
اول مهر، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی: علت حادثه در واقع انفجار گاز 
بوده و جزو مواردی است که قابل پیش بینی 
نیست..... در نوبت قبلی کاری میزان گاز در 
تونل‌ها بررسی شده بوده و این عدد متعادل 
بوده‌ است.هرچند ایشان  چند روز بعد در 

پیامی با عنوان »مقصر کیست؟« نوشت: 
همه مقصریم و همه باید برای تغییر تلاش 
کنیم. داغ از دست‌دادن ۵۱ انسان زحمتکش 
که برای نان حلال جان خود را از دست 
دادند. داغ همسری که خبر تولد فرزندش را 
با مرگ شوهرش در یک روز شنید آرامش را 
بر همه ما حرام کرده است. باید سیاست‌ها و 

فرایندها را تغییر دهیم.
سوم مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
در جریان سفر به آمریکا: مقصر تحریم‌هاست 

که نمی‌گذارد تجهیزات وارد شود....
ششم مهر، دوباره احمد میدری وزیر کار: 
یک میلیارد تومان به خانواده جان‌باختگان 
معدن طبس پرداخت خواهد شد.... آماده‌ایم 
هر ۳ ماه یک بار در خصوص بهبود ایمنی 
معادن زغال سنگ به مردم گزارش بدهیم.و 
این یعنی این بارهم پرونده را مختومه اعلام 
کردند؛ ۵۰ انسان عزیز، ۵۰ کارگر زحمتکش 
جان خود را از دست داده‌اند و حالا قصد 
دارند با پرداخت دیه سر و ته قضیه را  به 
هم بیاورند و از این پس، هر سه ماه یکبار در 
مورد بهبود ایمنی معادن ذغال‌سنگ به مردم 

کشور گزارش بدهند!
و البته یادمان نرود که ۵۰ نفرجان باختند 
اما هیچ کس بازداشت نشد! حتی کارفرما 
یک شب را در بازداشتگاه نخوابید، رئیس 
اداره کار شهرستان برای بازجویی احضار 
نشد و مدیریت بازرسی کار هم پاسخگو 

نبود....
یعنی در مرگ ۵۰ انسان هیچ کس مقصر 
نبود؛ تقصیر عزادار شدن ۵۰ خانواده محروم 
و روستایی بر گردن کیست، قضا و قدر، 

دولت، کارفرمای خصوصی یا دیگران....

به سراغ چند فعال کارگری رفتیم و آن‌ها 
به این سوال پاسخ دادند؛ لب کلام فعالان 
یک چیز است: نمی‌خواهند هزینه کنند،  اول 
دولت مقصر است و بعد کارفرما؛ پیمانکاری و 
بهره‌برداری خصوصیِ معادن یعنی فقط بخور 

بخور....
حسین اکبری، فعال کارگری:

مقصر اصلی، دولت است ضمن اینکه 
نمی‌توانیم مسئولیت کارفرما را به عنوان 
مسئول مستقیم کارگران نادیده بگیریم؛ 
مسئول اصلی ماجرا دولت است که ایمنی 
را نادیده گرفته است. تمام هنجارها و 
قوانینی که در این زمینه باید اجرایی شوند، 
به فراموشی سپرده شده‌اند؛ مقاوله‌نامه‌های 
سازمان جهانی کار و به طور مشخص 
مقاوله‌نامه‌ی ۱۷۶ عمداً نادیده گرفته شده؛ 
در حادثه معدن زمستان یورت که ۴۳ 
کشته داد ادعا کردند که بهبود ایمنی معادن 
در دستور کار قرار می‌گیرد اما چه شد؟ 

حادثه‌ای بزرگ‌تر و مهیب‌تر از راه رسید....
تردیدی نیست که دولت مقصر است؛ به 
ویژه دولت قبل و وزارت کار آقای مرتضوی 
که فقط به آمارسازی و عددسازیِ بدون 
محتوا اکتفا کردند و مدام مدعی شدند نرخ 
حوادث کار کاهش یافته است و ایمنی در 

مسیر بهبود است! 
بازرسی کار به قهقرا رفت.وزیر کار جدید 
نیز که دیدیم چه عملکردی داشت؛ در بازدید 
از معدن طبس به صراحت گفت هیچ مشکلی 
وجود ندارد یعنی حتی کارفرما را هم ایشان 
تبرئه کرد؛ ایشان برچه اساسی این حرف را 
زد؟ براساس یکسری کاغذسازی‌های کارفرما 
و ادعاهایی که از طریقِ روابط و زیرمیزی 

روی کاغذ آمده و به دروغ ثبت شده!
بهرام حسنی‌نژاد، دبیر اسبق انجمن 

صنفی کارگران معدن چادرملو:
مقصر اصلی، دولت و سیاست‌های حاکم 
است چراکه دولت با خصوصی‌سازی، کارگران 
را در دهن گرگ انداخته و به حال خود رها 
کرده؛ از سوی دیگر، ادارات کار، دولت و 
نهادهای امنیتی اجازه ایجاد تشکل‌های 

مستقل کارگری را نمی‌دهند و لاجرم 
کارگران نمی‌توانند از خودشان دفاع کنند.
بخش خصوصی و پیمانکاری منابع و ثروت‌ها 
را غارت کرده و سهم کارگران هیچ است؛ 
دیدیم که به کارگران معدنجو حتی کفش و 
لباس کار و ماسک تنفسی نمی‌دادند! یعنی 
آنچه ساده‌ترین حقوق  قانونی کارگر است، 
به او پرداخت نمی‌شود.اگر بخواهیم در این 
قضیه‌ی دردناک دنبال مقصر باشیم، متهم 
ردیف اول، دولت و سیاست‌های حاکم در 
جهت خصوصی‌سازی و به غارت رفتن اموال 
اجتماعی ما به دست مشتی سودجو و از 
سوی دیگر، بی‌دفاع کردن کارگران در مقابل 

گرگ‌هاست....
مجید عاقلی، فعال صنفی و بازنشسته 

معدن ذغال‌سنگ طزره:
دولت مقصر اصلی است اما کارفرما هم 
مسئولیت دارد؛ می‌گویند برای هر ۲۵ کارگر 
باید یک کارشناس HSE در کارگاه باشد. 
من ۲۵ سال معدن ذغال‌سنگ طزره کار 
کردم؛ کارشناسان HSE یا نیستند یا اگر 
باشند، متخصص نیستند، اینها هم حقوق 
ناچیزی می‌گیرند و انگیزه‌ای برای کار 
ندارند؛ سرکشی و بازرسی نمی‌کنند. طرف 
لیسانس زمین شناسی دارد، شده مسئول 
HSE...  اوضاع ایمنی معادن کشور واقعاً 

اسف‌بار است.
هر سال این حرف‌ها و شعارها تکرار 
می‌شود؛ پارسال که معدن طزره حادثه 
اتفاق افتاد و شش کارگر کشته شدند، 
همین حرف‌ها را زدند گفتند معادن سنسور 
ندارند و تهویه ندارند و ایمنی باید بهبود 
یابد، یکسال گذشت و حادثه‌ای بزرگ‌تر 
سر کارگران آوار شد. همیشه این حرف‌ها 
تکرار می‌شود اما در عمل چیزی تغییر 
سال‌هاست  معدن  بهره‌برداری  نمی‌کند.کار 
که پیمانکاری شده؛ پیمانکاری یعنی بخور 
بخور! با پول دهان این و آن را می‌بندند؛ 
معادن ذغال‌سنگ کشور مثلًا همین طزره، 
هر کدام  هفته‌ای یکی دوتا حادثه کار دارند 

اما صدایش را درنمی‌آورند....

افزایش مهاجرت پرستاران نگران کننده شده است

ضرب‌الاجل برای رسیدگی به وضعیت پرستاران

مقصرِ فاجعه‌ »معدن طبس« چه کسی ا‌ست؟

مهر مختومه بر پرونده

مشاور رئیس کل سازمان نظام پرستاری، از کاهش سن 
پرستاران متفاضی مهاجرت خبر داد.

به گزارش مهر، سید محسن رازانی گفت: جلسه کارگروه 
مدیریت و سازماندهی مهاجرت پرستاران برای اولین بار تشکیل 
شد.وی افزود: در این جلسه پس از بررسی وضعیت مهاجرت 
پرستاران در ایران و دلایل آن، اقدامات و پیشنهادهای مختلفی برای 
ساماندهی این پدیده مطرح و بررسی شد.رازانی ادامه داد: در اولین 
جلسه کارگروه ساماندهی و مدیریت مهاجرت پرستاران آخرین 
داده‌ها و اطلاعات موجود درباره علل مهاجرت پرستاران مطرح شد 
و نمایندگان دستگاه‌های مختلف آخرین اطلاعات خود را در این 
زمینه اعلام کردند.وی گفت: پرستاران مانند هر شهروند دیگر حق 
مهاجرت و انتخاب محل کار و زندگی خود را دارند اما آمارها و 
اطلاعات موجود نشان می‌دهد که اگر سیر مهاجرت پرستاران به 
همین روند ادامه پیدا کند با توجه به کمبود شدید فعلی پرستار 
در کشور در آینده نزدیک با معضلات جدی تری مواجه می‌شویم 
و پرستاران نیز ممکن است در این روند دچار آسیب شوند.رازانی 
افزود: آمار تقاضاها دریافت گوداستندینگ برای مهاجرت پرستاران 
رو به افزایش است. قبلًا گروه‌های سنی که درخواست مهاجرت 

داشتند عمدتاً افراد بالای ۳۰ سال بودند اما اکنون بازه سنی 
مهاجرت پرستاران به افرادی رسیده که تازه فارغ التحصیل شده‌اند.
مشاور رئیس کل سازمان نظام پرستاری در امور بین الملل تصریح 
کرد: خروج پرستاران جوان و با تجربه از کشور در آینده می‌تواند 
به بحران تبدیل و با توجه به کمبود فعلی پرستار در کشور باید هر 
چه زودتر برای کاهش روند مهاجرت پرستاران اقداماتی در کشور 

انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: برای ساماندهی مهاجرت پرستاران باید 
وزارت امور خارجه، وزارت بهداشت و سایر نهادهای مرتبط همکاری 
کنند. همچنین باید با نهادهای مسئول در کشورهای مقصد نیز 
هماهنگی شود تا ضمن حفظ حقوق مادی و معنوی پرستاران در 
کشورهای مقصد امکان جبران خسارت‌های وارده به کشور فراهم 
شود.رازانی گفت: در حال حاضر کشور با کمبود ۱۰۰ هزار نفر 
پرستار مواجه است. مهاجرت پرستاران همزمان با خروج این نیروها 
از شغل پرستاری در کشور و بازنشستگی نیروها می‌تواند کشور 
را با چالش‌های بسیار جدی و نگران کننده برای تأمین خدمات 
پرستاری مواجه کند و بنابراین دولتمردان باید برنامه‌ریزی‌های 

زودبازده برای ساماندهی مهاجرت نیروهای انسانی داشته باشند.

کمبود ۱۰۰ هزار پرستار در ایران


